
 

   

COMI 

 

IL SINDACO 
 
   

             Venezia, data del protocollo  

        ORDINANZA n° (vedi timbro a margine) 

 

OGGETTO: sospensione temporanea, in occasione della festività del “Redentore 

2024”, del provvedimento urgente emanato ai sensi dell’art. 50, comma 5, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di soddisfare le esigenze di 

tutela della tranquillità e del riposo dei residenti in aree interessate da fenomeni 

di aggregazione notturna.  

IL SINDACO 

 

Vista la propria l’Ordinanza nr.488, del 20/06/2024 che va a limitare, in alcune zone della 

città storica e della città di terraferma, tra le ore 23.00 e le ore 06.00 di ogni giorno, fino al 

25/08/2024, gli orari e le modalità di somministrazione, nonché di apertura, degli esercizi 

artigianali e di somministrazione; 

Considerato che, è tradizione popolare festeggiare in strada collettivamente la “notte 

famosissima”, che quest’anno si svolgerà tra la sera di sabato 20 luglio e la notte di 

domenica 21 luglio pp.vv., e che tali festeggiamenti vedranno la partecipazione di decine di 

migliaia di persone, nonché ampliamenti generalizzati dei plateatici, lo svolgersi di cene 

private sul suolo pubblico e spettacoli pirotecnici diffusi; 

Atteso che, anche il Regolamento di Polizia e Sicurezza Urbana del Comune di Venezia”, 

all’articolo 65, prevede che l’orario limite di emissione di rumori, suoni, canti e spettacoli, 

ordinariamente fissato alle ore 23.00, nella notte del Redentore venga posticipato alle ore 

04.00;  

Considerato che, le decine di migliaia di persone affluite in città per i festeggiamenti 

debbano trovare adeguata offerta di beni e servizi presso le attività commerciali, artigianali 

e di somministrazione e che appare opportuno evitare concentrazioni antropiche estreme 

presso i locali collocati al di fuori delle zone oggetto di restrizione;  

Per i motivi evidenziati in premessa; 

 

ORDINA 

La sospensione degli effetti dell’Ordinanza nr.488 del 20 giugno 2024, dalle ore 

23.00 di sabato 20 luglio 2024, alle ore 04.00 di domenica 21 luglio 2024. 

 

Comune di Venezia
Data: 19/07/2024, OR/2024/0000590



 

   

COMI 

 

IL SINDACO 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite l’Albo Pretorio e nel sito del Comune di 

Venezia. 

 

INFORMA 

Avverso al presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorno dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, o in alternativa, entro 

120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

 

           

          Luigi Brugnaro (*) 

 

(*) Documento sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui al D.lgs 07 marzo 2005 n. 82 e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Comune di Venezia
Data: 19/07/2024, OR/2024/0000590


		2024-07-19T09:53:17+0200
	Luigi Brugnaro




